
 

 

 

 

 

KRAJOWY SEKRETARIAT ŁĄCZNOŚCI 
Wały Piastowskie 24 

80-855 Gdańsk 
RADA KRAJOWEGO SEKRETARIATU ŁĄCZNOŚCI 

 
Warszawa, 26 lutego 2025 roku 

Pan 
Andrzej Duda 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się do Pana w imieniu pracowników Poczty Polskiej S.A. oraz ich rodzin, wyrażając głęboki 
niepokój związany z trudną sytuacją w spółce. Od wielu miesięcy organizacje związkowe prowadzą 
działania mające na celu ochronę miejsc pracy oraz zapewnienie rzeczywistego, konstruktywnego 
dialogu społecznego, który niestety wciąż nie przynosi oczekiwanych rezultatów. 

Decyzje podejmowane przez Zarząd Poczty Polskiej oraz Ministerstwo Aktywów Państwowych nie 
biorą pod uwagę głosu pracowników, a negocjacje są prowadzone w sposób powierzchowny, bez 
realnego uwzględnienia postulatów strony społecznej. W efekcie tysiące osób obawia się o swoją 
przyszłość zawodową oraz godne warunki pracy. Tego rodzaju praktyki uderzają nie tylko                     
w stabilność zatrudnienia, ale również w zaufanie do instytucji państwowych, które powinny dbać        
o dobro obywateli. 

Apeluję do Pana Prezydenta o pilne podjęcie działań mających na celu zapewnienie rzeczywistego 
dialogu oraz stworzenie warunków do rzetelnych rozmów między stronami i o aktywne 
zaangażowanie w ochronę interesu Poczty Polskiej, szczególnie w kontekście aktów prawnych               
i ustaw, które mogą stanowić zagrożenie dla stabilności i dalszego funkcjonowania operatora 
narodowego. Liczę, że w przypadku ustaw godzących w istnienie Poczty Polskiej, podejmie Pan 
decyzję o ich zawetowaniu, co pozwoli uniknąć negatywnych skutków dla tysięcy pracowników oraz 
obywateli korzystających z usług publicznych. Wierzę, że Pana autorytet oraz zaangażowanie mogą 
przyczynić się do znalezienia sprawiedliwego rozwiązania dla wszystkich zainteresowanych. 

W imieniu pracowników Poczty Polskiej oczekuję podjęcia przez Pana Prezydenta inicjatywy w celu 
rozwiązania obecnej sytuacji oraz zapewnienia rzeczywistego dialogu między stronami konfliktu. 
Liczę na Pana wsparcie i zainteresowanie tą niezwykle istotną dla tysięcy rodzin kwestią. 

 

Z wyrazami szacunku 

           Przewodniczący RKSŁ    

 
 
 

                        Wiesław Królikowski   
             




